1.1 O presente termo de transação visa à plena satisfação do(s) crédito(s) consolidado(s) e apurado(s), consoante as 

cláusulas seguintes 

1.2 O devedor, por este ato, reconhece ser devedor do(s) crédito(s) da(s) credora(s) no valor total de R$ 568.845,81 

(quinhentos e sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e um centavos), consolidado em 29/05/2023, objeto 

de cobrança nos processos listados abaixo: 

Número do Processo 

Judicial 
Vara ou Tribunal número do débito Valor (R$) 

0001066-

39.2018.4.01.3809 

1ª Vara de Execuções 

Fiscais Federal de

[...]

2.1 Os créditos constantes do item 1.2 serão pagos da seguinte forma, de acordo com o Art. 22, I, "a" da Portaria AGU 

n.º 249, de 2020: 

a) entrada ou primeira parcela equivalente a 5% (cinco por cento) de entrada do valor devido consolidado, sem 

reduções, totalizando R$ 28.442,29 (vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e nove centavos). 

b) A quantia remanescente deverá ser liquidada integralmente, em 1 parcela, com redução de 50% (cinquenta por 

cento), sem reduções no valor de principal, a qual corresponde a um total de R$ 270.201,77 (duzentos e setenta mil, duzentos e 

um reais, e setenta e sete centavos); 

2.2 Esta transação formaliza-se definitivamente apenas com o pagamento da entrada ou da primeira parcela, no valor 

estipulado na alínea “a” do item 2.1, bem com com o pagamento do débito n. PA 20208/2015 (L 933/ FL 157), no valor de R$ 13.364,77 

(treze mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e sete centavos), sem qualquer desconto, que não fora incluído na transação 

como mencionado no item 1.3, desde que realizado no prazo fixado no item 2.5. 

2.3 A formalização desta transação na forma do item anterior suspende a exigibilidade dos créditos por ela abrangidos.